5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2025

№ 467

О проведении еженедельных
общегородских субботников
в 2025 году

На основании Устава города Перми, решения Пермской городской Думы
от 15 декабря 2020 г. № 277 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми», в целях повышения эффективности работ по приведению территории города Перми в нормативное состояние
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проводить еженедельные общегородские субботники до 30 сентября
2025 г. не позднее четверга каждой недели (далее – субботники).
2. Руководителям территориальных органов администрации города Перми
еженедельно проводить агитационную работу по привлечению населения, органов территориального общественного самоуправления к участию в субботниках.
3. Функциональным органам администрации города Перми, осуществляющим по поручению администрации города Перми функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, функциональным органам администрации города Перми, осуществляющим полномочия собственника муниципального имущества города Перми в отношении муниципальных унитарных предприятий, организовать работу по привлечению учреждений и предприятий к участию в субботниках.
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми еженедельно организовывать работу по привлечению организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, к участию в субботниках.
5. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми еженедельно организовывать работу по привлечению промышленных предприятий и торговых организаций к участию в субботниках.
6. Департаменту дорог и благоустройства администрации города Перми
организовать определение мест сбора мусора, собранного в период проведения субботников, вывоз мусора с соблюдением Правил благоустройства территории города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 15 декабря 2020 г. № 277.
[bookmark: _GoBack]7. Руководителям функциональных органов администрации города Перми, указанных в пункте 3 настоящего постановления, и руководителям территориальных органов администрации города Перми представлять в департамент дорог и благоустройства администрации города Перми и департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми:
7.1. утвержденный план мероприятий по проведению еженедельного общегородского субботника по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению каждый понедельник на текущую неделю;
7.2. отчет о проведении еженедельного общегородского субботника по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению каждую пятницу за текущую неделю.
8. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Перми  организовать  принятие и захоронение на полигоне твердых коммунальных отходов «Софроны» мусора, собранного в период проведения субботников, в объеме, указанном в отчетах, предусмотренных пунктом 7.2 настоящего постановления еженедельно до 03 октября 2025 г.
9. Контрольному департаменту администрации города Перми давать оценку состояния благоустройства территории города Перми по результатам проведения мероприятий в рамках субботников.
10. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить информационную поддержку субботников.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
12. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
13. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

2

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от 16.07.2025 № 467

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель территориального /
функционального органа
администрации города Перми
_________________________________
(подпись)         (расшифровка подписи)
«________»_________________ 2025 г.

ПЛАН
мероприятий по проведению еженедельного общегородского субботника
___________________________________________________________________________________
(наименование территориального / функционального органа администрации города Перми)

	№
	Ответственный за исполнение
(от территориального / функционального органа), Ф.И.О.,
должность
	Ресурсы

	количество человек
	техника, ед.

	1
	2
	3
	4

Составил: ____________________________________________________     _____________
                                                                   (должность)                                                                (подпись)

3

Приложение 2
к постановлению администрации
города Перми
от 16.07.2025 № 467

ОТЧЕТ
о проведении еженедельного общегородского субботника
_____________________________________________________________________________________
(наименование территориального / функционального органа администрации города Перми)

	Объект
	Ресурсы
	Объем собранного мусора, куб. м

	количество человек
	количество техники, ед.

	1
	2
	3
	4

Составил: ____________________________________________________     _____________
                                                                   (должность)                                                                 (подпись)

image1.png